# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 3635

**Auteur(s) :** Pierre, chevalier, Garencières (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Évreux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1262, janvier

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le chevalier Pierre, seigneur de Garencières, abandonne, en faveur du doyen et du chapitre d'Évreux, le marché et la convention qu'il a conclue avec l'abbé et les moines d'Abbecourt sur la dîme de Garencières, selon laquelle le chapitre d'Évreux devait s'acquitter d'une rente annuelle à cette abbaye. Pour cela le chapitre et l'évêque d'Évreux lui donnent 100 livres tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 681, p. 142-143.

Texte établi d'après a

Ego Petrus dominus de Garencheris, miles, notum facio universis quod ego venerabilibus viris decano et capitulo Ebroicensi concessi et quitavi mercatum et conventionem quam feceram cum religiosis viris abbate et conventu Beate Marie de Alba curia Premonstracensis ordinis, Carnotensis dyocesis, de reddendo eisdem singulis annis undecim sextaria annone ad mensuram Paceii, scilicet medietatem bladi et aliam medietatem ordei et avene pro totali decima quam hiidem religiosi habebant seu habere poterant vel debebant in parrochia de Garencheris, Ebroicensis diocesis, et dictos decanum et capitulum in perceptione dicte decime et in dicto excambio sive dicta firma singulis annis dictis religiosis reddenda, secundum conventiones inter me et religiosos predictos habitas, substitui loco mei. Concessi eciam et quitavi predictis decano et capitulo tertium decimum boiscellum et omne dangerium quod jure hereditario habebam vel habere poteram racione molte seu quacumque alia racione in decima quam dominus Ludovicus rex Franchorum illustrissimus tenuit et habuit in parrochia de Garencheris et quam donavit et concessit in perpetuam elemosinam Domui Dei Ebroicensi necnon et capitulo Ebroicensi et presbitero in ecclesia de Garencheris deservienti, pro quibus omnibus dicti decanus et capitulum, auctoritate reverendi patris R., Dei gracia, Ebroicensis episcopi et consensu intervenientibus, dederunt michi centum libras turonensem, de quibus teneo me plenarie pro pagato, promittens pro me et heredibus seu successoribus meis, quod nos dictis decano et capitulo bonam et legitimam garandiam contra omnes prestabimus in predictis. In cuius rei testimonium, presentes litteras dedi dictis decano et capitulo sigilli mei munimine roboratas. Actum et datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense januarii.